
沖 ト 協 発 第 ７ 号 

令和７年４月１０日 

 

会 員 各 位 

（公社）沖縄県トラック協会  

会 長  新城 英一   

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

「トラック運送業界の美化・環境月間」の実施と取り組みのお願い 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、当協会の業務運営に多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 ２０５０年のカーボンニュートラルを目指し、トラック運送業界が２０３０

年に「こうありたい」という姿をまとめた「トラック運送業界の環境ビジョン２

０３０」における「サブ目標３」において、全日本トラック協会と全都道府県ト

ラック協会共通で５月に「美化月間」、６月に「環境月間」を設定しました。 

 当協会としましても、運送業にとって大切な職場でもある道路へのゴミのポ

イ捨て禁止を呼びかけるとともに、省エネ運転の励行を推進していくこととし

ております。 

 会員の皆様におかれましても、本趣旨にご理解をいただき、下記について事業

者内で出来ることからお取り組みいただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

５月≪美化月間≫ 

ゴミ削減、清掃、落書き消しなど環境美化につながる活動が対象 

 

６月≪環境月間≫ 

緑化、省エネ、ゴミ削減、SDGsなど環境保全に係ることすべてが対象 

 

 

※昨年配布しました「ゴミは持ち帰ろう！」ステッカーが必要な方は、協会窓口

にてお受け取り下さい。遠方の場合はご郵送しますので下記にご連絡下さい。 

 

 

【本件お問い合わせ先】 

 公益社団法人沖縄県トラック協会 業務課 Tel：098-863-0280 




